ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 декабря 2022 г. № 1076-пП

г.Пенза

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Пензенской области

Руководствуясь  Законом  Пензенской  области  от  22.12.2005
№  906-ЗПО  "О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими
изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  Правительства  Пензенской  области
от  16.02.2010  №  79-пП  "О  мерах  по  организации  отдыха,  оздоровления
и  занятости  детей  и  подростков" (с  последующими  изменениями)  (далее  -
постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 21 постановления:
1.1.1.  в  подпункте  21.2  слова  "14621,0  рубль"  заменить  словами

"16653,0 рубля";
1.1.2. в подпункте 21.3 цифры "169,0" заменить цифрами "178,0";
1.1.3. в подпункте 21.4 цифры "9686,0" заменить цифрами "10219,0".
2.  Внести  в  постановление  Правительства  Пензенской  области

от  13.03.2015  №  131-пП  "Об  организации  отдыха  и  оздоровления  детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации" (с последующими изменениями)
следующие изменения:

2.1. Внести в Порядок  предоставления и расходования средств бюджета
Пензенской  области  на  реализацию  мероприятий  по  проведению
оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
(далее - Порядок), утвержденный постановлением  Правительства Пензенской
области от 13.03.2015 № 131-пП  (с последующими изменениями), следующие
изменения:

2.1.1. в пункте 3 Порядка:
2.1.1.1. в абзаце втором цифры "19505" заменить цифрами "22215";
2.1.1.2. в абзаце третьем цифры "26650" заменить цифрами "28116";
2.1.1.3. в абзаце четвертом цифры "47629" заменить цифрами "50249";
2.1.1.4. в абзаце пятом цифры "225" заменить цифрами "237";
2.1.1.5. в абзаце шестом цифры "9686" заменить цифрами "10219".

/opt/tomcat/temp/upload-ext-8777468191575140/recv-0000.docx

2

3. Внести  в  постановление Правительства  Пензенской  области
от  28.02.2020  №  98-пП  "Об  организации  отдыха  одаренных  детей
на  Черноморском  побережье  Российской  Федерации"  (с  последующими
изменениями) следующие изменения:

3.1.  Внести в Порядок  предоставления и расходования средств бюджета
Пензенской  области  на  реализацию  мероприятия  по  организации  отдыха
одаренных детей на Черноморском побережье Российской Федерации (далее -
Порядок),  утвержденный постановлением Правительства Пензенской области
от 28.02.2020 № 98-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1.1. в пункте 2 Порядка слова "51031 рубля" заменить словами "53838
рублей".

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1 января  2023  года
и  действует  в  части,  не  противоречащей  закону  Пензенской  области
о  бюджете  Пензенской  области  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период.

5.  Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские
ведомости" и  разместить  (опубликовать)  на  "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего
вопросы общего и профессионального образования.

Председатель Правительства
Пензенской области Н.П. Симонов

/opt/tomcat/temp/upload-ext-8777468191575140/recv-0000.docx

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Председатель Правительства Пензенской области